CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 383/2019

Solicita  ao  Departamento  Nacional  de
Infraestrutura  de  Transportes  (DNIT),  a
realização de melhorias na sinalização e
malha viária da BR-467 nas vias que dão
acesso à Cidade de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa,  seja oficiado o Senhor José da
Silva  Tiago,  Superintendente do  Departamento  Nacional  de  Infraestrutura  de
Transportes (DNIT), Avenida Victor Ferreira do Amaral, 1500 - Tarumã - CEP: 82800-
000, Curitiba, PR, solicitando a realização de melhorias na sinalização e malha viária
da BR-467 nas vias que dão acesso à cidade de Toledo.

Solicita-se  atenção  urgente  a  esta  demanda  por  parte  do  DNIT,
priorizando  o  acesso  à  Avenida  Parigot  de  Souza,  Trevo  oriundo  de  Assis
Chateaubriand  e  Palotina,  à  Avenida  Maripá  e  à  Avenida  Egydio  Gerônimo
Munaretto.

SALA DAS SESSÕES, 26 de novembro de 2019.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6BD6458C411F171CCD65E9D2F07E59CB CODIGO DO DOCUMENTO: 028858
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 383/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello